
GŁOSOWANIE  PRZEZ  PEŁNOMOCNIKA

Wyborca,  który  najpóźniej  w  dniu  głosowania  kończy  75  lat  lub  wyborca  posiadaj ący
orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niep ełnosprawno ści , moŜe udzielić
pełnomocnictwa do głosowania.
Głosowanie  za  pośrednictwem  pełnomocnika  jest  wyłączone  w  przypadku  głosowania
odbywającego się w:  obwodach  głosowania  utworzonych  w  szpitalach, zakładach pomocy
społecznej, zakładach karnych  i  aresztach  śledczych  oraz  w  oddziałach  zewnętrznych
tych  zakładów  i  aresztów, oraz  w obwodach głosowania utworzonych za granicą i na
polskich statkach morskich. 
Pełnomocnikiem moŜe być tylko osoba wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co
udzielający pełnomocnictwa do głosowania.
Pełnomocnictwa  do   głosowania  udziela  się  przed  wójtem  (burmistrzem,  prezydentem
miasta) lub przed innym pracownikiem urzędu gminy upowaŜnionym przez wójta (burmistrza,
prezydenta miasta) do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania.
Akt  pełnomocnictwa  do  głosowania sporządza  się  na  wniosek  wyborcy ,  wniesiony  do
wójta (burmistrza,  prezydenta  miasta)  gminy,  w  której  wyborca  jest  wpisany  do  rejestru
wyborców, najpó źniej w 10 dniu przed dniem wyborów.  Do wniosku załącza się:
1) kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia
niepełnosprawności osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania;
2) pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem, zawierającą jej nazwisko i imię
(imiona) oraz adres zamieszkania, a takŜe nazwisko i imię (imiona) osoby udzielającej
pełnomocnictwa do głosowania.
Akt pełnomocnictwa sporządzony:
- przed dniem pierwszego głosowania (tzw. I tura) uprawnia równieŜ do oddania głosu w
głosowaniu ponownym (tzw. II tura) o ile zostanie ono przeprowadzone;
- po dniu pierwszego głosowania uprawnia wyłącznie do oddania głosu w głosowaniu
ponownym (tzw. II tura), o ile zostanie ono przeprowadzone.
Szczegółowych informacji na temat sporz ądzania aktu pełnomocnictwa do głosowania
udziela  Kierownik  Referatu  Spraw  Obywatelskich - pok. 28 ( II pi ętro Urz ędu), 
tel.  89 7150117.
Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji    z dnia 1 września 2010r. w  
sprawie sporządzenia aktu pełnomocnictwa do głosowania w wyborach do rad gmin,  rad
powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast
(Dz. U. Nr 170, poz. 1146)


